
 
170/ULB/2024-ULBM  
Čj.: UZSVM/ULB/162/2024-ULBM 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná PhDr. Marie Ševelová, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem, na 
základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění 
IČO: 697 97 111 

(dále jen „objednatel“), 

a 

Azyl pes Krásný Les, z. s., 
se sídlem č.p. 3, 464 01 Krásný Les, 
který zastupuje Kateřina Vojáčková, předsedkyně, 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl L vložka 8711 
IČO: 02391660 

(dále jen „poskytovatel“), 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu se zákonem 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích (dále jen 
„zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 

Smlouvu o zajištění služeb č. 170/ULB/2024 

Čl. I.  

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění péče zejména o kočky a psy (dále jen „zvířata“). Vlastníkem 
zvířat je Česká republika a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je s nimi příslušný 
hospodařit ve smyslu § 11 zákona č. 219/2000 Sb. Počet umístěných zvířat bude specifikován na 
faktuře s uvedením počtu dnů za fakturované období, po které jim byla poskytnuta péče v rozsahu 
podle této smlouvy. 

Čl. II. 

Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je zajištění potřebné péče poskytovatelem pro zvířata v rozsahu stanoveném 
dle § 4 odst. 1 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“). Jedná se zejména o: 

a) umístění zvířat v kotci nebo obdobných zařízeních včetně dodržování základních 
hygienických pravidel (čištění kotce, odstraňování výkalů, zateplení kotce nebo boudy 
v zimním období, trvalý přístup k čisté vodě), strava zvířat, vizuální kontrola kondice a 
zdravotního stavu zvířat; 

b) očipování zvířat, je-li tento úkon v rámci pravidel stanovených poskytovatelem služby pro 
umístění zvířat v jeho zařízení nezbytný; 

c) podání nebo aplikace veterinárních přípravků (odčervení, očkování proti vzteklině, podávání 
léků nezbytných s ohledem na zdravotní stav zvířat); 



d) kontroly zvířat veterinárním lékařem a ošetření při mimořádného stavu (úraz, nemoc). 

Čl. III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) řádně pečovat o svěřená zvířata v rozsahu článku II. této smlouvy; 

b) informovat e-mailem zaměstnance objednatele (hana.brizova@uzsvm.cz a 
edita.chladkova@uzsvm.cz) o nezbytnosti objednání veterinárních léků a přípravků nebo 
ošetření (úkonů) včetně odsouhlasení předpokládané výše nákladů; 

c) v případě stavu života ohrožujícího zvířata bez prodlení zajistit veterinární péči a výši 
nákladů se zástupci objednatele projednat dodatečně; 

d) umožňovat objednateli kontrolu zvířat v jeho zařízení; 

e) vyvíjet úsilí směřující k umístění zvířat do vlastnictví nového(ých) majitele(ů), tedy zejména 
případným zájemcům zvířata předvádět a obvyklým způsobem nabízet; 

f) nepřenechat zvířata dalšímu poskytovateli služeb bez souhlasu objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) uhradit poskytovateli sjednanou paušální částku za potřebnou péči; potřebnou péčí se 
rozumí veškeré služby uvedené v Čl. II. písm. a) této smlouvy. 

b) uhradit náklady v předem projednané výši (vyjma stavů ohrožujících život zvířat; v tomto 
případě dodatečně projednané výši) ve smyslu Čl. II. písm. b), c) a d) této smlouvy 

Čl. IV. 

Výše úhrad 

Objednatel bude poskytovateli hradit paušální platbu dle Čl. III. odst. 2 písm. a), ve výši 60,00 Kč / 
1 den / 1 zvíře, a dále náklady dle Čl. III. odst. 2 písm. b) této smlouvy ve výši projednané 
s objednatelem. 

Čl. V. 

Fakturační podmínky 

1. Poskytovatel bude zasílat měsíčně objednateli faktury za provedenou službu nejpozději do 
15. dne následujícího kalendářního měsíce. Faktura (tj. celková částka za příslušné období) 
bude obsahovat zvlášť rozpis paušálních nákladů (v členění počet zvířat x počet dnů v měsíci) a 
zvlášť rozpis ostatních nákladů. 

2. První faktura za poskytnuté služby ve smyslu této smlouvy bude objednateli zaslána 15. 2. 2024 
za služby poskytnuté do 31. 1. 2024. 

3. Objednatel má právo vrátit fakturu poskytovateli k vystavení nové faktury, pokud faktura nebude 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a dále v případě, pokud fakturovaná částka 
přesáhne smluvní cenu stanovenou v této smlouvě.  

4. Faktura bude doručena objednateli na adresu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, odbor Odloučené pracoviště Liberec, nám. Dr. E. Beneše 26, 460 01 Liberec. 

mailto:hana.brizova@uzsvm.cz
mailto:edita.chladkova@uzsvm.cz


5. Objednavatel uhradí řádně předloženou fakturu (daňový doklad) do 21 dnů po jejím obdržení 
převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den 
připsání fakturované částky ve prospěch účtu poskytovatele. 

6. Fakturace i platba budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými předpisy. 

7. Zálohy objednatel neposkytuje. 

Čl. VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouva se ukončuje ke dni 31. 12. 2024 nebo vyčerpáním finančního limitu 250 000 Kč 
včetně DPH, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Do tohoto finančního limitu se 
započítávají veškeré úhrady péče o zvířata dle Čl. IV. této smlouvy. 

2. Smlouvu lze rovněž ukončit: 

a) dohodou smluvních stran; 

b) okamžitým odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro neplnění povinností 
poskytovatele; smlouva v tomto případě končí dnem doručením výpovědi; 

c) objednatel i poskytovatel mohou smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání 
důvodu, a to s výpovědní dobou 2 měsíců ode dne doručení výpovědi. 

Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.  

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Nemá-li poskytovatel zřízenu datovou schránku, 
objednatel poskytovateli předá doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 
zákona o registru smluv jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. Pro účely 
uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné 
obchodní tajemství. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny či doplňky smlouvy jsou možné pouze písemnou 
formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků smlouvy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálů. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

  



7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

V Ústí nad Labem dne 17.01.2024 V Krásném Lese dne 29.01.2024 
  

 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových 

Azyl pes Krásný Les, z. s. 

 
 
 
 
 

 

…..…………………………….……………… …….…………………………….…… 
PhDr. Marie Ševelová Kateřina Vojáčková 

ředitelka Územního pracoviště 
Ústí nad Labem 

předsedkyně 

 


